inkludert i modellen, der intensiteten for annen energi vil øke jevnt fra 2006 og framover.
Intuitivt kan dette tolkes som at næringen har gode muligheter til å skifte mellom ulike
energivarer for å opprettholde produksjonen til lavest mulig energikostnader.

 51

Sensitivitet B1
En endring av elektrisitetsprisen på ±20 % vil føre til at totalforbruket av energi innen
næringen kjemiske råvarer vil endre seg over 22 %, henholdsvis i positiv og negativ retning, i
forhold til basisscenarioet for B1 i 2020. Valgt endring av denne enkeltfaktoren virker
betydelig inn på både forbruket av elektrisitet og totalforbruket, noe som vises i tabell 4.5,
hvorav førstnevnte vil endre seg med 56 % i forhold til basisscenarioet som en følge av en
nivåendring av prisbanen på elektrisitet. Hovedgrunnen til disse kraftige utslagene i B1 ved å
endre prisebanen på elektrisitet skyldes hovedsakelig en priselastisitet på -1,87. Dermed blir
utfallsrommet for flerfaktor baseline for elektrisitet på nesten ±100 %, noe som også gir store
utslag i spredningen for B1 i forhold til totalforbruket av energi.

Forbruk i 2020 (TWh) Prosentvis endring fra
basisscenario

 Totalt El Ae Totalt El Ae
Basisscenario 12,9 5,1 7,8
El - 20 % 15,7 8,0 7,8 22,17 56,00 0,00
El + 20 % 10,0 2,2 7,8 -22,17 -56,00 0,00
Lav vekst BP 11,6 4,5 7,1 -9,93 -12,09 -8,52
Høy vekst BP 14,3 5,8 8,5 11,02 13,41 9,45
Lav BP-elastisitet 11,3 4,4 7,0 -11,99 -14,59 -10,28
Høy BP-elastisitet 14,0 5,7 8,4 8,99 10,94 7,71
Lav verdenspris 13,9 5,6 8,3 7,92 9,64 6,79
Høy verdenspris 11,7 4,5 7,2 -9,18 -11,17 -7,87
Høyere råoljeprisbane 11,5 5,1 6,4 -10,35 0,00 -17,13
Minimum 5,4 0,7 4,8 -57,94 -86,94 -38,93
Maksimum 19,9 10,0 10,0 54,81 95,73 28,00

Tabell 4.5: Sensitivitetsanalyse for næringen kjemiske råvarer, basert på B1.

 52

4.6 Ikke-jernholdige metaller

For næringen ikke-jernholdige metaller var det produksjon av aluminium som stod for ca 95
% av elektrisitetsforbruket og ca 97 % av forbruket av annen energi i 2003.
Aluminiumsindustrien omfatter både produksjon av primæraluminium og halvfabrikata av
aluminium, hvorav førstnevnte er den mest energiintensive næringen i norsk industri med et
gjennomsnitt på 16,3 MWh/tonn i følge Enovas industriaktiviteter for 2004. I Norge ble det
produsert ca 1,04 millioner tonn primæraluminium i 2002, noe som utgjorde ca 4 % av

[…]

reduksjon i fremskrevet elektrisitetsintensitet fra 2002 fordi vi har lite variasjon i framskrevet
elektrisitetsforbruk. Framskrevet intensitet for annen energi reduseres mot 2006, før den øker
jevnt fram mot 2020. Fremskrevet intensitet for total energi vil ende opp på et nivå som kun
er 1,7 % lavere enn i 1993.

0,000

0,020

0,040

0,060

0,080

1993

1995

1997

1999

2001

2003

2005

2007

2009

2011

2013

2015

2017

2019

kW
h/

kr
 B

P

Totalt
Elektrisitet
Annen energi

Figur 5.23: Historisk og fremskrevet intensitet for næringen undervisning, basert på B1.

Sensitivitet
Som de fleste andre tjenesteytende næringer, er det antagelsene om veksten i bruttoprodukt
som gir størst utslag på analysen. Ut fra hvilket vekstscenario vi velger (jmf tabell 5.5), kan
sluttresultatet variere med et spenn på 1 TWh.

 91

Antagelsene om utvikling i energiprisbaner, bruttoproduktelastisiteten og priselastisitetene
spiller en begrenset rolle. Usikkerheten knyttet til disse faktorene endrer ikke sluttresultatet
med mer enn ± 0,2 TWh. Når vi oppsummerer alle usikkerhetsfaktorene i scenarioene
minimum og maksimum, blir utfallsrommet relativt smalt

Energibruk i 2020.
TWh

Prosentvis endring fra
basisscenario

 Totalt El Ae Totalt El Ae
Basisscenario 3,8 3,0 0,8
Elspot + 20 % 3,7 2,9 0,8 -3,85 -4,87 0,00
Elspot -20 % 3,9 3,1 0,8 3,20 4,05 0,00
Høyere råoljeprisbane 3,7 3,0 0,7 -2,21 0,00 -10,50
Høyere vekst (som historisk) 4,4 3,5 0,9 16,16 15,61 18,22
Lavere vekst 3,4 2,7 0,7 -10,21 -9,86 -11,51
Høyere bruttoproduktelastisitet 4,0 3,1 0,8 3,48 3,36 3,93
Lavere bruttoproduktelastisitet 3,7 2,9 0,8 -3,48 -3,36 -3,93
Høyere priselastisitet 3,7 3,0 0,8 -2,29 -1,79 -4,18
Lavere priselastisitet 3,9 3,1 0,8 2,29 1,79 4,18
Minimum 3,4 2,8 0,6 -12,06 -7,44 -29,40
Maksimum 4,9 3,8 1,1 27,57 26,69 30,89

Tabell 5.9: Sensitivitetsanalyse for næringen undervisning, basert på B1.

 92

5.8 Helse og sosial

Helse- og sosialsektoren har gjennomgått en del grunnleggende omveltninger det siste tiåret. I
perioden 1990-2000 har det vært en generell utvikling i retning av færre heldøgnspasienter og
flere polikliniske konsultasjoner. Denne utviklingen gjelder både for somatiske og
psykiatriske sykehus. Antall sengeplasser i somatiske sykehus og antall heldøgnsplasser i
psykiatrien er redusert [54]. I 2002 ble ansvaret for somatiske og psykiatriske sykehus
overdratt fra fylkeskommunene til staten [55]. Både overgangen til økt bruk av polikliniske